[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО КУЖМАРИЙ ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЖМАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  5                                                                                   от 28 ноября 2022 года

О назначении общественных обсуждений  по проекту решения
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
        В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с Уставом Кужмаринского сельского поселения, с учетом положений Градостроительного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений
 по вопросам градостроительной деятельности на территории Кужмаринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить общественные обсуждения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 12:08:0520102:39, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, д. Кельмаксола, ул. Рябинина, д. 10,  общей площадью 6700 кв.м. в территориальной  зоне Ж-3 – зона индивидуальной жилой застройки, в части уменьшения минимального отступа с северо-западной стороны  земельного участка  до 3,00 м.п..
  Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к нему разместить на официальном сайте Советского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: mari-el.gov.ru.
Общественные обсуждения проводятся с 05.12.2022 по 26.12.2022 (включительно).

Экспозиция, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, открывается  в здании Кужмаринской сельской администрации по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, с. Кужмара, ул. Центральная, д. 2  и проводится с 05.12.2022 г. по 26.12.2022 г.

Посещение экспозиции возможно в вышеуказанные сроки в будние дни с 08.00 часов по 16.00 часов.

Консультации по экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях и информационных материалов к нему, проводятся в Кужмаринской сельской администрации с 08.00 часов по 16.00 часов, дни недели: понедельник-пятница.

6. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет», адрес доступа: mari-el.gov.ru
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Кужмаринской сельской администрации Янцева И.А..

                         Глава
Кужмаринского сельского поселения                                                  Т.Н.Рябинина
Проект решения

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта
капитального строительства

В соответствии с Федеральным  Законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение», Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение», по результатам публичных слушаний, администрация муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
1.    Разрешить   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 12:08:1200101:45, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, д.Алеево, ул. Алеево, д.26, общей площадью 6300 кв.м.    2. Настоящее постановление обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.